

Protokół Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 26 marca 2019 roku

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.07, zakończyło się o godz. 14.56.

I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:

1) przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2019 rok”

oraz

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski

Pani Sekretarz Miasta, A. Niedbała poinformowała, że przedmiotowa zmiana dot. załącznika nr 2 do Statutu, tj. wykazu i granic istniejących jednostek pomocniczych Gminy, czyli reguluje nazewnictwo uli wprowadzone w ubiegłym roku. Ponadto od 2019r. już nie Rada Miasta, a Komisarz Wyborczy w Kielcach IV podejmuje uchwałę o granicach obwodów głosowania. Dodała, że jest już postanowienie właśnie Komisarza Wyborczego z dnia 15 marca 2019r. o ustaleniu odrębnych obwodów głosowania, w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego, zarządzonymi na dzień 26 maja br.

oraz

3) nabycia nieruchomości

W wyniku głosowania w/w projekty uchwał zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji Strategii (*w załączeniu do protokołu*).

4) zmn. uchwałę w sprawie określenia zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy, uprawnień do samorządowych ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz cen urzędowych za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

Pan M. Marzec wyraził zadowolenie z wprowadzanej w/w uchwałą zmiany ze względu na fakt, że sam od kilku lat o nią wnioskował, choć są one skutkiem zmian przepisów odgórnych.

Pan K. Kowalski, Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, poinformował, że jest to spowodowane wnioskiem honorowych krwiodawców. W pierwotnej uchwale był zapis, że do bezpłatnych przejazdów uprawnieni są krwiodawcy, którzy oddali 18 l krwi, bez względu na płeć. Po zmianie uprawnienie takie będzie przysługiwać również kobietom, które oddały 15 l krwi i tym samym staje się ona Zasłużonym Honorowym Dawcą Krwi I stopnia. Dokumentem uprawniającym będzie stosowna legitymacja.

Pan K. Stelmasik poinformował, że krwiodawca obecnie musi okazać się nie tylko odpowiednią legitymacją, ale także dowodem osobistym. W związku z tym zapytał, czy ten dowód to jest wymóg nasz, czy może przepisy tak stanowią. Jego zdaniem jest to przejaw braku zaufania.

Pani Sekretarz Miasta, A. Niedbała odpowiedziała, że zawsze legitymacja krwiodawcy stanowi podstawowy dokument do okazania w takiej sytuacji. Zapytała także Naczelnika, czy w poprzedniej uchwale była mowa o okazywaniu dowodu osobistego.

Pan M. Marzec także stwierdził, że jeśli przepisy nie stanowią inaczej, to legitymacja też jest opatrzona zdjęciem i posiada inne dane potwierdzające tożsamość osoby i dowód osobisty nie powinien być wymagany.

Naczelnik odpowiedział, że prawdopodobnie była o tym mowa, jednak uznał za zasadne sprawdzenie rzeczonych zapisów celem udzielenia odpowiedzi na posiedzeniach tych Komisji, na których omówienie w/w projektu uchwały jest przewidziane.

Pan M. Giemza zapytał, czy Gmina nie mogłaby wystąpić do gmin ościennych w sprawie ulg, na co Naczelnik odpowiedział, że nie świadczy ona usług przewozowych poza swoim terenem.

Pani Sekretarz uzupełniła jego wypowiedź dodając, że nie jest to zadanie własne Gminy.

W wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały *(w załączeniu do protokołu)*.

5) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski

W związku z brakiem uwag i pytań do powyższego zagadnienia, po przeprowadzonym głosowaniu w/w projekt uchwały uzyskał jednogłośnie pozytywną opinię członków Komisji Strategii *(w załączeniu do protokołu)*.

6) przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej o łącznej pow. 1.452,52m² oraz w obrębie Ronda Powstania Styczniowego o łącznej pow. 242m² w 2019 roku

Pan Wł. Sajda zapytał, dlaczego nie zostało tu uwzględnione Rondo Solidarności.

Pan K. Kowalski odpowiedział, że to Rondo należy do drogi wojewódzkiej, nie zaś do drogi krajowej nr 9. Poinformował ponadto, że w treści uzasadnienia nastąpiła korekta daty z 25.01.2019r. na 25.01.2018r.

W wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały *(w załączeniu do protokołu)*.

7) zmn. uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim”

Pan M. Marzec poruszył sprawę ul. Denkowskiej – bocznej, w rej. garaży, uznając, że niezbędne jest wykonanie nawierzchni tej ulicy, jednak w pierwszej kolejności powinna zostać tam wykonana sieć wodociągowa. Zapytał, czy ta ulica została wzięta pod uwagę przez MWiK.

Pan A. Łakomicz, Prezes Zarządu Spółki, odpowiedział, że w pkt 1, gdzie jest mowa o uporządkowaniu gospodarki wodno – ściekowej, w uwagach ta ulica została uwzględniona. Dodał jednocześnie, że w bieżącym roku będzie przygotowana dokumentacja, w roku następnym realizacja zadań.

Pan J. Wrona zwrócił uwagę na kanalizację w ul. Siennieńskiej, gdzie przebiega ona blisko krawędzi ulicy, mają tam miejsce częste awarie i dochodzi do odprężenia korpusu pod jezdnią.

Pan A. Łakomicz odpowiedział, że awarie zdarzają się bardzo sporadycznie. W okresie zimowym było ich do 30. Obecnie, po pracach na ujęciu, pozwoliło to ograniczyć je o połowę, a warunki atmosferyczne miały tu znaczny wpływ na np. ruchy ziemi, czy tempo jej rozmrażania.

Nie planuje się przebudowy całej magistrali. Nie są to sieci bardzo stare i są one na bieżąco monitorowane.

Pan J. Wrona uzupełnił swoją wypowiedź stwierdzeniem, że w innych ulicach awarie wodociągowe nie mają aż takiego wpływu, na co p. A. Łakomicz odpowiedział, że Spółka zwróci na uwagę na poruszony przez niego problem.

Pan Wł. Sajda zapytał, na jakim etapie jest sieć od ulicy Traugutta do ul. Wąwozy.

Pan A. Łakomicz odpowiedział, że wszystko jest w trakcie projektowania, są także wydane wszystkie zgody. Prawdopodobnie jest już także pozwolenie na przebudowę. Na całym terenie słabe ciśnienie, będzie realizowane podłączenie i na pewno wykonana przebudowa. Wszystko zostanie uporządkowane.

Po wysłuchaniu powyższych informacji, w wyniku głosowania, członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały (*w załączeniu do protokołu*).

II. Sprawy różne.

W posiedzeniu Komisji wzięła udział p. M. Salwerowicz, Dyrektor MOPS. Zwróciła się z pytaniem, czy w związku z programami, które będą rozpatrywane na sesji, członkowie Komisji mają pytania lub wątpliwości, które należałoby wyjaśnić.

Pan Wł. Sajda zapytał o liczbę zarejestrowanych osób bezdomnych w 2018r.

Pani M. Salwerowicz odpowiedziała, że w 2018r. takich osób było 116, natomiast w roku 2017 – 108.

Pan M. Marzec zapytał co powoduje, że problem bezdomności istnieje.

Pani Dyrektor poinformowała, że problem ten narasta od 20 lat. Jedną z przyczyn jest wiek. Jeśli osoby, które kiedyś mieszkały w Ostrowcu, wyjechały i wracają, a nie posiadają żadnych dokumentów, wówczas MOPS pomaga im je uzyskać. Wprawdzie te osoby są związane np. meldunkiem pod danym adresem, ale tam nie mieszkają, nie mogą lub nie mają możliwości.

Pan Wł. Sajda zapytał o wiek tych osób, na co Pani Dyrektor odpowiedziała, że są to osoby do 60 lat. Najmłodsza ma 24 lata, posiada meldunek, ale w tym przypadku rodzina nie wyraża zgody na zamieszkanie tej osoby. Ponadto wśród osób bezdomnych 10 nadal posiada meldunki stałe, ale nie mieszkają tam m.in. ze względów rodzinnych.

Zdaniem p. Wł. Sajdy, skoro takie osoby posiadają meldunek to nie powinny mieć statusu osób bezdomnych.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że mimo posiadania tego meldunku dom danej osoby mógł np. zostać zniszczony. Miasto dysponuje noclegownią z 22 miejscami, a także jedno mieszkanie chronione. Są też osoby zamieszkujące „kątem” u znajomych, także w altankach działkowych. W schroniskach jest 9 osób (Daleszyce, Wiarna Rzeka, Warszawa), czasowo w dps-ach. Dodała, że prowadzenie schronisk jest zadaniem własnym powiatów. W związku z tym zostało zawarte porozumienie, na mocy którego, po dokonaniu oceny merytorycznej, powstanie ośrodek prowadzony przez PCPR.

Pan Wł. Sajda zapytał, jaki jest koszt utrzymania schroniska, na co p. M. Salwerowicz odpowiedziała, że do tego zagadnienia trzeba podejść bardziej biznesowo. Jest to zadanie dla MOPS-ów, GOPS-ów, nie jest to zadanie proste ponieważ gminy nie wykazują chęci, by kierować osoby bezdomne do schronisk, co wiązałoby się z przekazywaniem środków finansowych na ten cel. Dodała, że osób chorych schronisko nie przyjmie, natomiast dps tak i gdy stan zdrowia takiej osobie ulegnie poprawie, wówczas ma ona otwartą drogę do schroniska. Ale osoby mające różne schorzenia wynikające z prowadzonego przez nie trybu życia, często odmawiają pójścia do lekarza, odrzucają wszelką pomoc.

Pan K. Stelmasik zapytał o liczbę osób zajmujących się problemem bezdomności.

Pani Dyrektor poinformowała, że w całym mieście są 2 takie osoby i 2 inne, pracujące z osobami chcącymi wyjść z bezdomności.

W dalszej części posiedzenia p. M. Marzec zapytał Wiceprezydenta Miasta o rewitalizację, tzn. czy można dokonać zmian w niektórych kwestiach, np. społecznych. Ponadto członkowie Komisji wyrazili zainteresowanie zorganizowaniem posiedzenia, na którym zostałyby omówione problemy społeczne w powiązaniu z rewitalizacją.

Pan D. Smoliński odpowiedział, że MOPS ma przygotowany program, który zostanie wprowadzony do budżetu i zostanie poddany pod obrady następnej sesji RM. Program ten będzie bezpośrednio związany z Programem Rewitalizacji, który w tym roku zostanie kompleksowo zaktualizowany pod kątem działań społecznych. W związku z tym będą nowe nabory do tego Programu, w tym skierowane do organizacji pozarządowych, a 27 czerwca o 14.00, na którym zostaną przedstawione sprawozdania za 2018r. I takie posiedzenie Komisji Strategii, poświęcone tym zagadnieniom, można zorganizować.

Wiceprezydent Miasta zobowiązał się do przekazania sugestii Komitetowi ds. Rewitalizacji Miasta dot. zorganizowania wspólnego posiedzenia z Komisją Strategii celem omówienia i uwzględnienia w Programie Rewitalizacji właśnie zagadnień społecznych.

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.

Protokolowała:

A. Zaleś
Wydział Organizacyjno – Prawny

Przewodniczył:

Kamil Stelmasik
Przewodniczący Komisji Strategii
i Rozwoju Miasta RM